FIDEICOMISO DE IMPULSO Y DESARROLLO PARA EL ESTADO DE MICHOACAN DE OCAMPO
RELACION DE BIENES INMUEBLES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023.

Descripcion de la situacion juridica y/o

Descripcion Tipo de predio [ Superficie m2 ceEe administrativa
1231-01-001 ZACAPU
Area de
Lote 4 Manzana | servicios 760.70 $ 34,530.76 Caseta de vigilancia
760.70 $ 34,530.76
Area de Pozo de agua y tanques de
servicios 978.50 $ 44,417.44 almacenamiento
Lote 24 Manzana Il Andador 3835.00 $ 174,083.69 Andador
4813.50 $ 218,501.13
Lote 27-B Manzana llI Industrial 1200.00 $ 54,472.08 Vendible sin servicios
Lote 28-B Manzana llI Industrial 1200.00 $ 54,472.08 Vendible sin servicios
Lote 29 Manzana Il Industrial 1200.00 $ 54,472.08 Vendible sin servicios
Lote 30 Manzana Il Industrial 1248.00 $ 56,650.96 Vendible sin servicios
Lote 33 Manzana lll Industrial 1176.00 $ 53,382.64 Vendible sin servicios
Lote 34 Manzana Il Industrial 1176.00 $ 53,382.64 Vendible sin servicios
Lote 35 Manzana lll Industrial 1176.00 $ 53,382.64 Vendible sin servicios
Lote 36 Manzana lll Industrial 1222.24 $ 55,481.63 Vendible sin servicios
Lote 37 Manzana Il Industrial 1386.24 $ 62,926.15 Vendible sin servicios
Lote 38 Manzana Il Industrial 1250.00 $ 56,741.75 Vendible sin servicios
Lote 39 Manzana Il Industrial 1250.00 $ 56,741.75 Vendible sin servicios
Lote 40 Manzana lll Industrial 1250.00 $ 56,741.75 Vendible sin servicios
Lote 47 Manzana lll Industrial 1235.00 $ 56,060.85 Vendible sin servicios
Lote 48 Manzana lll Industrial 1238.00 $ 56,197.03 Vendible sin servicios
Lote 49 Manzana lll Industrial 1242.42 $ 56,397.67 Vendible sin servicios
Lote 50 Manzana Il Industrial 1246.16 $ 56,567.44 Vendible sin servicios
Lote 51 Manzana Il Industrial 1249.91 $ 56,737.66 Vendible sin servicios
Lote 52 Manzana lll Industrial 1253.65 $ 56,907.44 Vendible sin servicios
Lote 53 Manzana Il Industrial 2294.00 $ 104,132.46 Vendible sin servicios
24493.62 $ 1,111,848.69
Lote 10 Manzana IV Industrial 2006.10 $ 91,063.70 Vendible sin servicios
Lote 11 Manzana IV Industrial 2008.49 $ 91,172.19 Vendible sin servicios
Lote 12 Manzana IV Industrial 2010.88 $ 91,280.68 Vendible sin servicios
Lote 13 Manzana IV Industrial 2562.03 $ 116,299.25 Vendible sin servicios
Lote 14 Manzana IV Industrial 9809.40 $ 445,282.02 Vendible sin servicios
Lote 15 Manzana IV Industrial 5662.83 $ 257,055.11 Vendible sin servicios
Lote 16 Manzana IV Industrial 5589.97 $ 253,747.74 Vendible sin servicios
Lote 17 Manzana IV Industrial 5369.30 $ 243,730.78 Vendible sin servicios
Lote 18 Manzana IV Industrial 2786.81 $ 126,502.78 Vendible sin servicios
Lote 19 Manzana IV Industrial 2426.15 $ 110,131.20 Vendible sin servicios
Lote 20 Manzana IV Industrial 2585.72 $ 117,374.62 Vendible sin servicios
42817.68 $ 1,943,640.07
Area de
Lote 4 fraccion Manzana V servicios 3737.03 $ 169,636.50 Planta de tratamiento
Lote 5 Manzana V Industrial 7922.40 $ 359,624.67 Vendible
Lote 6 Manzana V Industrial 8586.57 $ 389,773.61 Vendible
Lote 7 Manzana V Industrial 8181.13 $ 371,369.31 Vendible sin servicios
Lote 8 Manzana V Industrial 8002.70 $ 363,269.76 Vendible sin servicios
Lote 9 Manzana V Industrial 8011.78 $ 363,681.93 Vendible sin servicios
Lote 11 Manzana V Area Verde 10500.00 $ 476,630.70 Area Verde
Lote 12 Manzana V Area Verde 7500.00 $ 340,450.50 Area Verde
Lote 13 Manzana V Industrial 7500.00 $ 340,450.50 Vendible sin servicios
Lote 14 Manzana V Industrial 7500.00 $ 340,450.50 Vendible sin servicios
Lote 15 Manzana V Industrial 7500.00 $ 340,450.50 Vendible sin servicios
Lote 16 Manzana V Industrial 774494 $ 351,569.16 Vendible sin servicios
92686.55 $ 4,207,357.64
Lote 7 Manzana VI Industrial 525.00 $ 23,831.53 Vendible sin servicios
Lote 8 Manzana VI Industrial 525.00 $ 23,831.53 Vendible sin servicios




Lote 9 Manzana VI

Lote 10 Manzana VI
Lote 11 Manzana VI
Lote 12 Manzana VI
Lote 15 Manzana VI
Lote 16 Manzana VI
Lote 17 Manzana VI
Lote 18 Manzana VI
Lote 19 Manzana VI
Lote 20 Manzana VI

Lote 1 Manzana VII
Lote 2 Manzana VII
Lote 3 Manzana VII
Lote 4 Manzana VII
Lote 5 Manzana VII
Lote 6 Manzana VII
Lote 7 Manzana VII
Lote 8 Manzana VII
Lote 9 Manzana VII
Lote 10 Manzana VII
Lote 11 Manzana VII
Lote 12 Manzana VII
Lote 13 Manzana VII
Lote 14 Manzana VIl

Lote 1 Manzana VIII
Lote 2 Manzana VIII
Lote 3 Manzana VIII
Lote 15 Manzana VIl
Lote 16 Manzana VIII

Lote 9 Manzana IX

Lote 10 Manzana IX
Lote 11 Manzana IX
Lote 12 Manzana IX
Lote 13 Manzana IX
Lote 14 Manzana IX

Lote 15 Manzana IX
Lote 16 Manzana IX
Lote 17 Manzana IX
Lote 19a Manzana IX
Lote 20 Manzana IX
Lote 21 Manzana IX

Lote 22 Manzana IX

COSTO TOTAL _

ZAMORA

1231-01-002

Lote 13 Manzana Il

Lote L Manzana IV
Lote M Manzana IV

Lote 1 Manzana VI
Lote 2 Manzana VI
Lote 3 Manzana VI
Lote 10 Manzana VI
Lote 12 Manzana VI
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Industrial
Industrial
Industrial
Industrial
Industrial
Industrial
Industrial
Industrial

Industrial
Industrial
Industrial
Industrial
Industrial
Industrial
Industrial
Industrial
Industrial
Industrial
Industrial
Industrial
Industrial
Industrial

Industrial
Industrial
Industrial
Industrial
Industrial

Industrial
Industrial
Industrial
Industrial
Industrial
Industrial

Industrial
Industrial
Industrial
Industrial
Industrial
Industrial

Industrial

Area de
Servicios

Industrial
Industrial

Industrial
Industrial
Industrial
Industrial
Industrial

923.30
1215.00
1125.00
1291.00
1050.00
1050.00

858.00
1238.00
1305.00
1290.00

12395.30

1951.71
2000.00
2000.00
2000.00
2000.00
3081.01
840.80
976.32
1000.00
1000.00
1000.00
1000.00
1000.00
1451.71
21301.55

2075.60
2000.00
2000.00

996.70
2824.00
9896.30

1192.30
1049.40
1049.40
1049.40
1049.40
1034.40

682.80
7057.50
4406.50
1564.00
3047.69
2548.34

3699.00
29430.13

2098.00

4810.07
7722.94
12533.01

2014.16
1844.24
6860.48
1845.25
1765.72
14329.85
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41,911.73
55,152.98
51,067.57
58,602.88
47,663.07
47,663.07
38,947.54
56,197.03
59,238.39
58,557.49
562,664.81

88,594.75
90,786.80
90,786.80
90,786.80
90,786.80
139,857.52
38,166.77
44,318.48
45,393.40
45,393.40
45,393.40
45,393.40
45,393.40
65,898.05
966,949.78

94,218.54
90,786.80
90,786.80
45,243.60
128,190.96
449,226.70

54,122.55
47,635.83
47,635.83
47,635.83
47,635.83
46,954.93

30,994.61
320,363.92
200,026.02

70,995.28
138,345.01
115,677.82

167,910.19
1,335,933.66

418,875.84

960,353.73
1,541,922.31
2,502,276.04

402,136.78
368,211.43
1,369,728.00
368,413.08
352,534.53
2,861,023.83

Vendible sin servicios
Vendible sin servicios
Vendible sin servicios
Vendible sin servicios
Vendible sin servicios
Vendible sin servicios
Vendible sin servicios
Vendible sin servicios
Vendible sin servicios
Vendible sin servicios

Vendible sin servicios
Vendible sin servicios
Vendible sin servicios
Vendible sin servicios
Vendible sin servicios
Vendible sin servicios
Vendible sin servicios
Vendible sin servicios
Vendible sin servicios
Vendible sin servicios
Vendible sin servicios
Vendible sin servicios
Vendible sin servicios
Vendible sin servicios

Vendible
Vendible
Vendible
Vendible sin servicios
Vendible sin servicios

Vendible sin servicios
Vendible sin servicios
Vendible sin servicios
Vendible sin servicios
Vendible sin servicios
Vendible sin servicios

Vendible sin servicios
Vendible sin servicios
Vendible sin servicios
Vendible sin servicios
Vendible sin servicios
Vendible sin servicios

Vendible sin servicios

Oficina administrativa

Vendible
Rentado

Vendible
Vendible
Vendible
Vendible
Vendible



Lote 1 Manzana IX
Lote 2 Manzana IX
Lote 7 Manzana IX
Lote 8 Manzana IX
Lote 9 Manzana IX

COSTO TOTAL _

CONTEPEC

1231-01-004
Lote 1 Manzana A
Lote 2 Manzana A
Lote 3 Manzana A
Lote 4 Manzana A
Lote 6 Manzana A
Lote 7 Manzana A
Lote 8 Manzana A
Lote 9 Manzana A
Lote 10 Manzana A
Lote 11 Manzana A
Lote 12 Manzana A
Lote 13 Manzana A

Lote 8 Manzana B
Lote 9 Manzana B
Lote 10 Manzana B
Lote 11 Manzana B

Lote 1 Manzana C
Lote 2 Manzana C
Lote 3 Manzana C

Lote 6 Manzana D

Lote 7 Manzana D

Lote 9 Fraccion Manzana F

Lote 1 Manzana G
Lote 2 Manzana G
Lote 3 Manzana G
Lote 4 Manzana G
Lote 5 Manzana G

Lote 1 Manzana H
Lote 2 Manzana H
Lote 3 Manzana H
Lote 4 Manzana H
Lote 5 Manzana H
Lote 6 Manzana H

Lote 1 Manzana |

Lote 1a Manzana |

Lote 2 Manzana |
Lote 2a Manzana |
Lote 3 Manzana |
Lote 4 Manzana |
Lote 5 Manzana |
Lote 6 Manzana |
Lote 7 Manzana |

Industrial
Industrial
Industrial
Industrial
Industrial

Industrial
Industrial
Industrial
Industrial
Industrial
Industrial
Industrial
Industrial
Industrial
Industrial
Industrial
Industrial

Industrial
Industrial
Industrial
Industrial

Industrial
Industrial
Industrial

Industrial
Area de
Servicios

Area de
Servicios

Industrial
Industrial
Industrial
Industrial
Industrial

Industrial
Industrial
Industrial
Industrial
Industrial
Industrial

Industrial
Area de

Servicios
Area de

Servicios
Industrial
Industrial
Industrial
Industrial
Industrial
Industrial

6553.81
7229.20
7229.20
6487.46
1730.96
29230.63

28620.43
5050.00
5050.00
5050.00
2400.00
2400.00
2400.00
2400.00
1665.87

10500.00

12000.00

11768.31

89304.61

2400.00
2400.00
1665.87
9000.00
15465.87

3786.47
3000.00
3000.00
9786.47

6975.91

2517.97
9493.88

1518.91

3830.34
3286.77
6072.41
3686.08
2534.87
19410.47

6495.53
4853.97
4815.86
4773.66
4774.94
21457.79
47171.75

3198.57

1530.11

1438.28
8394.93
5170.82
6099.36
5569.64
5017.95
8945.98
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1,308,499.85
1,443,344.73
1,443,344.73
1,295,252.75

345,594.53
5,836,036.60

1,363,081.99
240,512.25
240,512.25
240,512.25
114,302.85
114,302.85
114,302.85
114,302.85
79,339.04
500,074.98
571,514.26
560,479.75
4,253,238.17

114,302.85
114,302.85

79,339.04
428,635.69
736,580.44

180,335.13
142,878.56
142,878.56
466,092.26

332,236.00

119,921.31
452,157.32

72,339.89

182,424.49
156,536.33
289,205.74
175,553.94
120,726.20
924,446.70

309,357.33
231,176.09
229,361.05
227,351.23
227,412.19
1,021,952.75
2,246,610.64

152,335.70
72,873.31

68,499.79
399,818.52
246,266.45
290,489.27
265,260.72
238,985.83
426,062.93

En recuperacion
En recuperacion
En recuperacion
En recuperacion
En recuperacion

Vendible
Vendible
Vendible
Vendible
Vendible
Vendible
Vendible
Vendible
Vendible
Vendible
Vendible
Vendible

Vendible
Vendible
Vendible
Vendible

Vendible
Vendible
Vendible

Vendible

Tanque de almacenamiento de agua 1

Pozo de agua del Ayuntamiento de
Contepec

Vendible
Vendible
Vendible
Vendible
Vendible

Vendible
Vendible
Vendible
Vendible
Vendible
Vendible

Vendible sin servicios

Pozo Profundo de Agua

Area para Planta de Tratamiento de aguas
residuales

Vendible sin servicios

Vendible sin servicios

Vendible sin servicios

Vendible sin servicios

Vendible sin servicios

Vendible sin servicios



Lote 8 Manzana | Industrial 11765.12 $ 560,327.82 Vendible sin servicios
57130.76 $ 2,720,920.33

Lote 1 Manzana J Industrial 14572.48 $ 694,031.68 Vendible sin servicios
Lote 2 Manzana J Industrial 9670.02 $ 460,546.19 Vendible sin servicios
Lote 3 Manzana J Industrial 9606.22 $ 457,507.64 Vendible sin servicios
Lote 4 Manzana J Industrial 9521.28 $ 453,462.27 Vendible sin servicios
Lote 5 Manzana J Industrial 16418.65 $ 781,957.72 Vendible sin servicios
Lote 6 Manzana J Industrial 6441.45 $ 306,781.71 Vendible sin servicios
Lote 7 Manzana J Industrial 6859.79 $ 326,705.65 Vendible sin servicios
Lote 8 Manzana J Industrial 6716.70 $ 319,890.82 Vendible sin servicios
Lote 9 Manzana J Industrial 5607.70 $ 267,073.38 Vendible sin servicios
Lote 10 Manzana J Industrial 6207.20 $ 295,625.28 Vendible sin servicios
91621.49 $ 4,363,582.33
Lote 1 Manzana K Industrial 11888.09 $ 566,184.41 Vendible
Area de Pozo de agua del Ayuntamiento de

Lote 1 fraccion Manzana K Servicios 938.31 $ 44,688.13 Contepec

Lote 2 Manzana K Industrial 11900.00 $ 566,751.64 Vendible sin servicios
Lote 3 Manzana K Industrial 11644.37 $ 554,576.96 Vendible sin servicios
Lote 4 Manzana K Industrial 11099.87 $ 528,644.50 Vendible sin servicios
Lote 5 Manzana K Industrial 10204.02 $ 485,978.58 Vendible sin servicios
Lote 6 Manzana K Industrial 8951.11 $ 426,307.25 Vendible sin servicios
Lote 7 Manzana K Industrial 797197 $ 379,674.54 Vendible sin servicios
Lote 8 Manzana K Industrial 9080.67 $ 432,477.70 Vendible sin servicios
Lote 10 Manzana K Industrial 6198.66 $ 295,218.55 Vendible sin servicios
Lote 11 Manzana K Industrial 6652.20 $ 316,818.93 Vendible sin servicios

96529.27 $ 4,597,321.18

Lote 1 Manzana L Industrial 777055 $ 370,081.68 Vendible

Lote 2 Manzana L Industrial 10842.29 $ 516,376.94 Vendible

Lote 3 Manzana L Industrial 16448.60 $ 783,384.12 Vendible

Lote 4 Manzana L Industrial 24617.92 $ 1,172,457.69 Vendible

Lote 5 Manzana L Industrial 21854.04 $ 1,040,824.62 Vendible

Lote 6 Manzana L Industrial 21309.27 $ 1,014,879.30 Vendible

Area de
Lote 10 Manzana L Servicios 744.35 $ 35,450.55 Tanque de almacenamiento de agua 2

103587.02 $ 4,933,454.91

Area de
ServiciosY Area Area destinada a Subestacon electrica
Lote A Manzana M Verde 7788.60 $ 370,941.33 CFE y area verde
Lote B Manzana M Industrial 7308.87 $ 348,093.62 Vendible
Lote 1 Manzana M Industrial 8621.01 $ 410,585.85 Vendible
Lote 2 Manzana M Industrial 9352.10 $ 445,404.87 Vendible
Lote 3 Manzana M Industrial 9052.26 $ 431,124.64 Vendible
Lote 4 Manzana M Industrial 22693.21 $ 1,080,791.09 Vendible
64816.05 $ 3,086,941.40
COSTO TOTAL $ 28,853,685.57
P.PEQU ENA
1231-01-005 Y MEDIANA
Area de
Lote 13A Manzana V servicios 1696.94 $ 718,326.79 Oficinas Administrativas
Lote 13B Manzana V Industrial 612.89 $ 259,440.70 Vendible
2309.83 $ 977,767.49
COSTO TOTAL $ 977,767.49

GRAN TOTAL 904,933.20



